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Historia Raciborskiego Kurkowego Bractwa
Strzeleckiego

Wystawa z okazji  20-lecia działalności Raciborskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. Uroczyste otwarcie nastąpi 23 maja
2025 r. o godzinie 18:00 w budynku ekspozycyjnym przy ul. Gimnazjalnej 1.

Raciborskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie rozpoczęło działalność w 2005 r. W dniu 30 marca 2005 roku odbyło się
pierwsze Walne Zebranie Członków RKBS. W Statucie Bractwa zawarty jest unikalny w skali kraju Kodeks Honorowy Bractwa.
Zebranie wybiera władze Stowarzyszenia. Prezesem Zarządu-Hetmanem Bractwa zostaje Józef Karol Pluta a jego zastępcą
Strażnikiem Tradycji i Honoru Marian Stanisław Zawisła. Bractwo liczy 16 Członków. 16 września Bractwo organizuje Chrzest
Ogniowy zatwierdzając wizerunek Godła. Strzelania odbywają na strzelnicy miejskiej przy ulicy Łąkowej. 15 kwietnia 2006
Bractwo uzyskuje z zasobów Miasta Raciborza lokal przy placu Króla Władysława Jagiełły 5/17. Po remoncie służy on bractwu
jako siedziba zwana „Klub pod Kokotem” stanowiąc miejsce spotkań członków Bractwa oraz miejsce gromadzenia pamiątek.
Klub został wpisany przez Raciborski Oddział PTTK jako obiekt warty zwiedzania Pierwszym Królem Kurkowym odrodzonego
ruchu brackiego zostaje 18 września 2006 r.  Marian S.  Zawisła zwany „Słoneczko”.  Król  zatwierdza klejnoty Bractwa,
weksylia i odznaki. Uroczystość odbywa się w gościnnych pomieszczeniach Muzeum w Raciborzu co staje się wieloletnią
tradycją. Akces Bractwa o wstąpieniu 7 czerwca 2007 r. do Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich R.P. powoduje że
należy także do EGS czyli Europejskiego Związku Strzelców Historycznych. Organizacja ta liczy ok. 6 milionów strzelców. 18
maja 2008 w turnieju z okazji 90-lecia Raciborza strzela do Tarczy Honorowej Książe Raciborski Franz Albrecht IV. Czcząc
pamięć ofiar tragedii smoleńskiej Bractwo organizuje jedyne w Polsce strzelanie żałobne w którym biorą udział także Władze
Miasta Raciborza i Powiatu Raciborskiego oraz Hetmani Bractw Okręgu Śląskiego. Podczas Intronizacji Króla Kurkowego 2010
Bractwo za zasługi w promocji Miasta Raciborza i Powiatu Raciborskiego otrzymuje z rąk Prezydenta Miasta Mirosława Lenka
oraz Starosty Powiatu Raciborskiego Adama Hajduka sztandar. Matką chrzestną jest Ludmiła Nowacka. Sztandar poświęcono
podczas mszy w Kościele p.w. WNMP w Raciborzu. Król Kurkowy 2010 Zygmunt Kandora „Zaniemeńczyk„ wzywa edyktem do
uczczenia w 2011 roku 800 letniej rocznicy objęcia władzy senioralnej w Krakowie, śmierci i pochówku na Wawelu Księcia
raciborsko-opolskiego Mieszka  IV Laskonogiego. Staraniem Władz Powiatu Raciborskiego staje się to wykonalne poprzez
organizację mszy świętej w Katedrze na Wawelu z udziałem Bractw Okręgu Śląskiego z pocztami sztandarowymi. Działalność
Bractwa trwa przez następne lata. Organizowane są strzelania królewskie, intronizacje, przemarsze przez miasto. Bractwo
organizuje wystawy w Muzeum, Centrum Informacji Turystycznej, na Zamku Piastowskim czy Bibliotece Powiatowej. Bractwo
wspiera poczynania miasta podczas organizowania Świąt Państwowych. Działalność Bractwa opiera się o współpracę z
instytucjami Miasta i Powiatu jak Muzeum w Raciborzu, Raciborskie Centrum Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Zamek
Piastowski wspierając takie wydarzenia jak „Pływadło”, festyny w Raciborzu, Kuźni  Raciborskiej, Kietrzu, Głubczycach czy
Gminie Rudnik. Bractwo uświetnia wydarzenia jubileuszowe Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, Komendy Powiatowej
Policji,  Komendy Państwowej  Straży  Pożarnej,  ZK  Racibórz  czy  Zakładu Poprawczego.  Bractwo współpracuje  także  ze
Stowarzyszeniami „Źródło”, „Drengami znad Górnej Odry” i PTTK o. Racibórz. Propagując Miasto i Powiat Raciborski Bractwo
uczestniczy w imprezach i wydarzeniach organizowanych przez inne Bractwa szczególnie Okręgu Śląskiego w Bytomiu,
Głogówku, Jelczu-Laskowicach, Katowicach, Mikołowie, Nysie, Pszczynie, Rudzie Śl., Rybniku, Toszku, Wrocławiu, Zabrzu czy
Żorach. Sześciokrotnie uczestniczyło w Europejskich Spotkaniach Strzelców Historycznych.

Z  ostatniego  spotkania  w  Mondsee  w  Austrii  Hetman  Bractwa  przywiózł  najwyższą  możliwą  nagrodę  –  Tytuł  Króla
Europejskich Strzelców Historycznych na lata 2024-2027. Dzięki wsparciu Rady Miasta i Władz Miasta Raciborza Bractwo
uzyskało w 2022 roku możliwość upamiętnienia działających w Raciborzu Bractw Strzeleckich poprzez nadanie jednemu ze
skwerów przy ulicy Długiej nazwy „Skwer Bractw Strzeleckich” na którym prezentuje się replika zabytkowego działa oraz
kamienny obelisk poświęcony działającym w bractwach Strzeleckich mieszkańcom Raciborza. Minione 20 lat od wznowienia
działalności  brackiej  opartej  o wierność zasadom, przyjacielską współpracę i  hasło „Stańmy Bracia Wraz” wskazuje że
wysiłek Członków Bractwa zasługuje na szacunek wsparcie w dalszych latach działalności.            
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